34. donde auiendo fundado que en los fideicos perpetuos, el defecto de la condicion no impide la transmission aun en los transuersales, quanto mas en los descendientes por linea recta; en el n.36. prosigue: *Quod si supradictum verum est in dictis fideicommissis iuxta terminos iuris communis, & communem Doctorum opinionem, quanto rectius dicendum est in nostris maioratibus, & perpetuis fideicommissis, in quibus non aliquid prædictorum tamet, sed etiam omnia simul concidunt, atque ex natura eorum, & alia interueniunt ex quibus iuris illius, non modo impediri transmissio, sed etiam representatio personæ*

sonae parentis concedi debuit, idque probatur, ex l. 2.
tit. 15. part. 2. ubi filii maioris vocatio conditionalis
est, ut scilicet post patris sui mortem succedat, ut constat ex illis verbis: Non lo ouiesse si non el fijo mayor
despues de la muerte de su padre, quæ verba conditione
inducunt, &c. Et inferius ibi: Et quamvis tempore
mortis ultimi possessoris mortuus sit filius maior, et fi-
lius secundo genitus in gradu proximior, et maior sit,
adhuc per representationem succedit nepos ex filio ma-
iori præmortuo ante conditionis eventum, ut patet ex
dict. l. 2. partitæ.

245. Y aunque la l. de partida habla en caso q
faltò la condició por muerte del primogenito,
milita la misma razon, quando falta, o se dexa
de cumplir en su vida, verbi gratia, si estando lla-
mado a la sucessió del mayorazgo, cõ q no sea
Clerigo, o Religioso, o furioso, o mudo, & sic de
reliquis, auiendo tenido en tiempo habil hijo o
hija antes de suceder se hiziesse despues Cleri-
go, o Religioso, o le sobreuiniesse el furor, o
otro qualquiera impedimento, cõ que faltasse
la condicion, y quedasse excluydo, y incapaz
de la sucessió del mayorazgo, que en qualquie
ra de estos casos, el defeto de la condició en vida
dellamado debaxo della impedirá tan sola-
mente el segundo modo de sucession, y se aurà
por no hecho el llamamiento para en quanto
a el, y para efecto de q no suceda real y actual-
mente: pero no impedirá que este mismo pri-
mogenito y llamado aya estado incluso en la
linea, y lo mismo su hijo o hija que tuvo en tie-
po habil antes que faltara la condicion: y assi
sin embargo del defeto della sucedera el hijo o
la hija q quedó en la misma linea, y ocupó el lu-
gar de su padre: assi lo dixo expressamente el se-
ñor Molina, lib. 3. cap. 7. num. 4. donde auiendo
assentado en el num. 1, por conclusion: Quod in

maio.

9

maioratus successione solum in eo casu representatio filio concedenda est, quo eius pater si viveret posset in maioratu succedere. Prosigue en el n.º 4. quæ omnia quando pater nullo tempore primogenitura ius, nec in potestate, nec in spe habere potuit intelligenda sunt, veluti si erat spurius, seu naturalis; secus autem si pater aliquo tempore ius primogenitura saltim in spe, vel in potestate haberit: tunc namque etiam si ex post facto inhabilis ad successionem efficiatur, nihilominus tamen filius eius representando personam parentis successionem maioratus consequetur, si enim inhabilis, & incapax ad succendum pro mortuo habendus est, & si necem. § . de portatus ff. de bonis libertorum, cum atlys que supra, lib. 2. cap. 9. nu. 29. latius aduximus, consequens est, ut idem in filio incapable dicendum sit, quod ex dict. l. 40. Tauri, in mortuo ante delatam sibi maioratus successione decissum est, atque etiam in nepote à primogenito furioso relicto, supra lib. l. ex pluribus ostendimus, idque par ratione ad filium relatum à parente Monacho, vel muerto, vel surdo, vel clericu, qui à maioratus successione exclusi sunt par ratione trahendum erit, non enim requirit, dicta lex 40. Tauri, quod parentes successerint in maioratu, sed quod veniente die vocationis in eo juc edere possent, quāvis nec dies venerit, nec in ipso maioratu successerint ex morte, vel incapacitate in vita ultimi possessoris sibi contingentia. Excelente lugar ajuntado a los terminos terminantes de la question donde se equipara el defeto de la condición por muerte del hijo mayor, o por qualquiera otra incapacidad que sobreuenga en vida, con q̄ queda excluyda la pretensa objecion, y respondido bastante al argumento.